EDITAL R. Nº 10/2021

A Reitora da Universidade de Fortaleza, no uso das atribuições estatutárias e regimentais que lhe
são conferidas,  torna  público,  para  conhecimento dos  interessados,  a  prorrogação do  prazo para  as
entrevistas e resultado final da seleção de docente para o Programa de Pós-Graduação em Informática
Aplicada, no Edital R No 91/2020.

1. Os itens 5.2 e 5.3 do Edital R. Nº 91/2020 passam a ter a seguinte redação:

5.2. Entrevista (eliminatória) com Peso 1 ( um )
Entrevista  individual  a  ser  realizada  nos  dias  22/02/2021  a  26/02/2021,  na  modalidade  virtual,  em
ambiente,  data  e  horário  a  ser  divulgado  pela  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em
Informática Aplicada.

5.3. O  resultado  final  do  Processo  Seletivo  será  divulgado  na  Secretaria  do  Programa  até  o  dia
08/03/2021.

2. As demais disposições do EDITAL R. Nº 91/2020 permanecem inalteradas.

Fortaleza, 09 de fevereiro de 2021.

Prof.ª Fátima Maria Fernandes Veras

Reitora